
ScanPipe Ejendomme ApS

Hvidkærvej 7, 5250 Odense SV

Årsrapport for 2019/20

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 35 40 81 42

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 25/11 2020

Mikael Lundgaard
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 7

Balance 30. september 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet	ScanPipe Ejendomme ApS Hvidkærvej 7 5250 Odense SV Telefon: 6376 3030 CVR-nr.: 35 40 81 42 Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september Hjemstedskommune: Odense
Direktion	Mikael Lundgaard
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle
Pengeinstitut	Danske Bank Albani Torv 2-3 5000 Odense C

Ledelsesberetning

Årsrapporten for ScanPipe Ejendomme ApS for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje og udleje ejendomme til koncernforbundne selskaber.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på DKK 6.630.429, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på DKK 36.342.980.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Bruttofortjeneste før værdireguleringer		11.698.766	11.675.078
Værdiregulering af investeringsaktiver		0	0
Bruttofortjeneste efter værdireguleringer		11.698.766	11.675.078
Personaleomkostninger	1	-1.363.904	-732.366
Resultat før afskrivninger		10.334.862	10.942.712
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-190.090	-94.865
Andre driftsomkostninger		-49.750	0
Resultat før finansielle poster		10.095.022	10.847.847
Finansielle indtægter	2	10.822	0
Finansielle omkostninger	3	-1.634.042	-1.857.419
Resultat før skat		8.471.802	8.990.428
Skat af årets resultat	4	-1.841.373	-1.977.890
Årets resultat		6.630.429	7.012.538

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		6.630.429	7.012.538
		6.630.429	7.012.538

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Investeringsejendomme	6	126.210.825	126.210.827
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	882.770	426.358
Materielle anlægsaktiver		127.093.595	126.637.185
Anlægsaktiver		127.093.595	126.637.185
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	507.938
Periodeafgrænsningsposter		121.101	155.380
Tilgodehavender		121.101	663.318
Omsætningsaktiver		121.101	663.318
Aktiver		127.214.696	127.300.503

Balance 30. september

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		80.000	80.000
Overført resultat		36.262.980	29.632.551
Egenkapital	7	36.342.980	29.712.551
Hensættelse til udskudt skat		10.164.057	9.461.140
Hensatte forpligtelser		10.164.057	9.461.140
Gæld til realkreditinstitutter		38.259.576	40.463.236
Leasingforpligtelser		307.682	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.037.918	34.189.289
Anden gæld		6.274.391	6.215.559
Langfristede gældsforpligtelser	8	64.879.567	80.868.084
Gæld til realkreditinstitutter	8	2.203.660	2.086.870
Kreditinstitutter		9.440.294	244.817
Leasingforpligtelser	8	135.835	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		536.398	512.178
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	100.000
Selskabsskat		2.400.596	3.381.400
Anden gæld	8	1.111.309	933.463
Kortfristede gældsforpligtelser		15.828.092	7.258.728
Gældsforpligtelser		80.707.659	88.126.812
Passiver		127.214.696	127.300.503
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Noter til årsregnskabet

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.173.920	629.362
Pensioner	173.705	98.340
Andre omkostninger til social sikring	11.455	3.161
Andre personaleomkostninger	4.824	1.503
	<u>1.363.904</u>	<u>732.366</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>1</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	10.822	0
	<u>10.822</u>	<u>0</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	622.709	805.203
Andre finansielle omkostninger	1.011.333	1.052.216
	<u>1.634.042</u>	<u>1.857.419</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.160.852	1.262.140
Årets udskudte skat	680.521	715.750
	<u>1.841.373</u>	<u>1.977.890</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. oktober	522.743
Tilgang i årets løb	761.250
Afgang i årets løb	<u>-135.000</u>
Kostpris 30. september	<u>1.148.993</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	96.385
Årets afskrivninger	190.088
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-20.250</u>
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>266.223</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>882.770</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>447.292</u>

Noter til årsregnskabet

6 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme DKK
Kostpris 1. oktober	<u>100.076.639</u>
Kostpris 30. september	<u>100.076.639</u>
Værdireguleringer 1. oktober	<u>26.134.186</u>
Værdireguleringer 30. september	<u>26.134.186</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>126.210.825</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort ved anvendelse af anerkendte værdiansættelsesteknikker. Afkastskravet, værdien af byggeretter og kvadratmeterpris er fremkommet som gennemsnittet af flere konkrete mæglervurderinger på alle danske ejendomme.

De anvendte afkastkrav ligger i intervallet 8 % - 9 %

7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. oktober	80.000	29.632.551	29.712.551
Årets resultat	0	6.630.429	6.630.429
Egenkapital 30. september	<u>80.000</u>	<u>36.262.980</u>	<u>36.342.980</u>

Noter til årsregnskabet

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	29.463.861	31.741.296
Mellem 1 og 5 år	8.795.715	8.721.940
Langfristet del	<u>38.259.576</u>	<u>40.463.236</u>
Inden for 1 år	<u>2.203.660</u>	<u>2.086.870</u>
	<u>40.463.236</u>	<u>42.550.106</u>
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	<u>307.682</u>	<u>0</u>
Langfristet del	<u>307.682</u>	<u>0</u>
Inden for 1 år	<u>135.835</u>	<u>0</u>
	<u>443.517</u>	<u>0</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Mellem 1 og 5 år	<u>20.037.918</u>	<u>34.189.289</u>
Langfristet del	<u>20.037.918</u>	<u>34.189.289</u>
Inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>20.037.918</u>	<u>34.189.289</u>
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	<u>6.274.391</u>	<u>6.215.559</u>
Langfristet del	<u>6.274.391</u>	<u>6.215.559</u>
Øvrig kortfristet gæld	<u>1.111.309</u>	<u>933.463</u>
	<u>7.385.700</u>	<u>7.149.022</u>

Noter til årsregnskabet

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Realkreditpantebreve i ejendomme for nom. DKK 47,7 mio., samt ejerpantebrev for nom. DKK 1,2 mio. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 30. september 2020 DKK 126,2 mio.

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Danske Bank A/S' mellemværende med koncernforbundne selskaber for maksimalt TDKK 30.000.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for ML-Holding Middelfart ApS, CVR-nummer 34 71 08 64, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ScanPipe Ejendomme ApS for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019/20 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Huslejeindtægter indregnes lineært i lejeperioden.

Huslejeindtægter indregnes eksklusive moms.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til kontorhold og administration.

Bruttofortjeneste efter værdireguleringer

Bruttofortjeneste efter værdireguleringer opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et samdrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og dets datterselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Investeringsjendomme og øvrige materielle anlægsaktiver

Investeringsjendomme

Investeringsjendomme udgør investeringer i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og/eller kapitalgevinst ved videresalg.

Investeringsjendomme måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger. Kostprisen for egne opførte investeringsejendomme omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, herunder købsomkostninger og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Efter første indregning måles investeringsejendomme til dagsværdi. Værdireguleringer af investeringsejendomme indregnes i resultatopgørelsen.

Det er ledelsens vurdering, at der ikke har været vanskeligheder med klassifikationen af ejendommene som investeringsejendomme.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dagsværdien er udtryk for den pris ejendommen kan handles til mellem velinformerede og villige parter på uafhængige vilkår på balancedagen. Fastlæggelse af dagsværdi medfører væsentlige regnskabsmæssige skøn.

De anvendte skøn er baseret på oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsynligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige. Der er i noterne givet oplysninger om de anvendte forudsætninger.

Afkastbaseret model

Dagsværdien for visse investeringsejendomme pr. 30. september 2020 er for hver enkelt ejendom opgjort ved hjælp af en afkastbaseret model, hvor den forventede fremtidige pengestrømme for det kommende år sammen med en afkastgrad danner grundlag for ejendommens dagsværdi. Beregningerne tager udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år. Der er i budgettet taget højde for lejeudvikling, tomgang, driftsomkostninger, vedligeholdelse og administration mv. Den budgetterede pengestrøm divideres med den skønnede afkastgrad, hvorved ejendommens dagsværdi fremkommer. Den herved beregnede værdi korrigeres for eventuelle driftsfremmede aktiver, såsom likvider, deposita mv., såfremt disse ikke indgår særskilt andet sted i balancen.

Øvrige materielle anlægsaktiver

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.